АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2024 № 6-п

О внесении изменений в постановление Администрации

Беличанского сельсовета Беловского района Курской
области от 09.09.2021 № 44 – п «Об утверждении по-

рядка предоставления субсидий, в том числе грантов, в
форме субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг из бюджета Беличан-

ского сельсовета Беловского района
Курской области»

(в редакции постановления Администрации Беличанского сельсо-
вета Беловского района Курской области от 09.01.2023 № 1-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782  «Об утверждении
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Феде-
рации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Администрация Бе-
личанского сельсовета Беловского района Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области от
09.09.2021 № 44 – п «Об утверждении порядка предоставления субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий государственным (муниципальным) учрежде-
ниям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг из бюджета Беличанского сельсовета Белов-
ского района Курской области (в редакции постановления Администрации Бели-
чанского сельсовета Беловского района Курской области от 09.01.2023
№ 1-п).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию), и размещению на

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=06014D93-3EF7-4A14-BC55-2170CF551D5E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=06014D93-3EF7-4A14-BC55-2170CF551D5E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=06014D93-3EF7-4A14-BC55-2170CF551D5E

официальном сайте муниципального образования «Беличанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской области в информационно-коммуникационной
сети «Интернет».

Глава Администрации Беличанского
сельсовета Беловского района                                                              С.Г.Ельников

Утверждены
постановлением Администрации Беличанского сельсовета

Беловского района Курской области от 31.01.2024 № 6-п
«О внесении изменений в постановление Администрации

Беличанского сельсовета Беловского района Курской области
 от 09.09.2021 № 44 – п «Об утверждении порядка предоставления

субсидий, в том числе грантов, в форме субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

 (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

 из бюджета Беличанского сельсовета Беловского района Курской области»
(в редакции постановления Администрации Беличанского

 сельсовета Беловского района Курской области от 09.01.2023 № 1-п)

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Беличан-

ского сельсовета Беловского района Курской области от
09.09.2021 № 44 – п «Об утверждении порядка предоставле-
ния субсидий, в том числе грантов в форме субсидий госу-

дарственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг из бюджета Беличанского

сельсовета Беловского района Курской области
(в редакции постановления Администрации Беличанского

сельсовета Беловского района Курской области от 09.01.2023  № 1-п)

1. В Порядке предоставления субсидий, в том числе грантов, в форме субси-
дий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Беличанского сельсовета
Беловского района Курской области:

1.1. в части 1.1 статьи 1 слова «постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25.10.2023 № 1782  «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюдже-
тов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий»;

1.2. статью 3 дополнить частью 3.24 следующего содержания:
«3.24 Гранты в форме субсидии из местного бюджета, если источником фи-

нансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования по

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=06014D93-3EF7-4A14-BC55-2170CF551D5E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=06014D93-3EF7-4A14-BC55-2170CF551D5E

предоставлению указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, яв-
ляются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, начиная с 1
января 2024 года предоставляются по результатам проведения отборов в государ-
ственной интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет» (далее  - система «Электронный бюджет»), по-
лучатели которых определяются не позднее 1 апреля 2024 года; в отношении
остальных субсидий – не позднее 1 января 2025 года.

Обеспечение доступа к системе «Электронный бюджет» осуществляется с
использованием государственной информационной системы «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информа-
ционно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых
для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной
форме».